Realizada pesquisa de preços junto a empresas especializadas no ramo, as
Pessoas Jurídicas M. J. B DA SILVA LTDA - Fornecedor de garrafão de água mineral 20 L e
AEBSON NOGUEIRA DA SILVA LTDA - Fornecedor de gás de cozinha 13Kg apresentaram as
menores propostas de preços no valor de R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais) para
fornecimento de água mineral e de R$ 1.690,00 (mil seiscentos e noventa reais) para o
fornecimento de gás de cozinha.

Constam nos autos a existência de recursos orçamentários destinados a custear
a aquisição pretendida, resguardados através dos Pré-Empenhos nº. 2023PE000036 e
2023PE000037.

A Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças propõe a contratação

[...]

B DA SILVA LTDA - Fornecedor de
garrafão de água mineral 20L e AEBSON NOGUEIRA DA SILVA LTDA - Fornecedor de gás de
cozinha 13Kg, para dar continuidade as atividades da copa/cozinha do Cartório Eleitoral da 13ª
ZE – Canutama/AM, no valor respectivo de R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais) e
R$ 1.690,00 (mil seiscentos e noventa reais), sendo desnecessária a publicação no DOU, bem
como a declaração de conformidade com a Lei Complementar nº. 101/200 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), em razão do valor da contratação, como bem salientou a ASJUR em
seu parecer.

Cordialmente,